
AM\1033348CS.doc PE537.188v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2014/2040(BUD)

27. 8. 2014

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 14

Návrh stanoviska
Giovanni La Via
(PE536.226v01-00)

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2015 – všechny oddíly
(COM(2014)0300 – 2014/2040(BUD))



PE537.188v03-00 2/11 AM\1033348CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\1033348CS.doc 3/11 PE537.188v03-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Julie Girling
Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. připomíná, že rozpočet na rok 2015 
přichází v okamžiku, kdy se řada 
členských států – často na žádost Unie –
soustavně snaží dostat svou fiskální 
situaci pod důslednou kontrolu; je tedy 
přesvědčen, že nyní je důležitější než 
kdykoli předtím, aby EU projevila 
solidaritu s těmito členskými státy a aby 
schválila rozpočty, které se budou opírat o 
zásadu účelnosti, účinnosti a 
celoevropského přínosu;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Julie Girling
Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. připomíná nedávnou dohodu týkající se 
víceletého finančního rámce (VFR) 
na období 2014–2020, v níž jsou vymezeny 
hlavní parametry ročních rozpočtů do roku 
2020; očekává, že se Rada nebude snažit 
prosadit restriktivní výklad specifických 
ustanovení; zdůrazňuje skutečnost, že 
každý roční rozpočet musí být v souladu s 
nařízením Rady (EU, Euratom) č. 
1311/20131 a s interinstitucionální 
dohodou ze dne 2. prosince 2013 o 
rozpočtové kázni, spolupráci v 
rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení2 a neměl by být 
považován za záminku pro jednání o 
změně VFR; je přesvědčen o tom, že 
všichni evropští občané kladou zásadní 

2. připomíná nedávnou dohodu týkající se 
víceletého finančního rámce (VFR) 
na období 2014–2020, v níž jsou vymezeny 
hlavní parametry ročních rozpočtů do roku 
2020; zdůrazňuje skutečnost, že každý 
roční rozpočet musí být v souladu s 
nařízením Rady (EU, Euratom) č. 
1311/20131 a s interinstitucionální 
dohodou ze dne 2. prosince 2013 o 
rozpočtové kázni, spolupráci v 
rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení2; je přesvědčen o tom, že 
všichni evropští občané kladou zásadní 
důraz na vysokou ochranu životního 
prostředí v Evropské unii, na zdraví 
jakožto předpoklad hospodářské 
prosperity, na bezpečnost potravin a krmiv 



PE537.188v03-00 4/11 AM\1033348CS.doc

CS

důraz na vysokou ochranu životního 
prostředí v Evropské unii, na zdraví 
jakožto předpoklad hospodářské 
prosperity, na bezpečnost potravin a krmiv 
a na systémy ochrany proti přírodním 
a člověkem způsobeným katastrofám;

a na systémy ochrany proti přírodním 
a člověkem způsobeným katastrofám;

______________________ ______________________
1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 
č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec 
na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 884).

1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 
č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec 
na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 884).

2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Nils Torvalds
Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. připomíná nedávnou dohodu týkající se 
víceletého finančního rámce (VFR) 
na období 2014–2020, v níž jsou vymezeny 
hlavní parametry ročních rozpočtů do roku 
2020; očekává, že se Rada nebude snažit 
prosadit restriktivní výklad specifických 
ustanovení; zdůrazňuje skutečnost, že 
každý roční rozpočet musí být v souladu s 
nařízením Rady (EU, Euratom) č. 
1311/20131 a s interinstitucionální 
dohodou ze dne 2. prosince 2013 o 
rozpočtové kázni, spolupráci v 
rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení2 a neměl by být 
považován za záminku pro jednání o 
změně VFR; je přesvědčen o tom, že 
všichni evropští občané kladou zásadní 
důraz na vysokou ochranu životního 
prostředí v Evropské unii, na zdraví 
jakožto předpoklad hospodářské 
prosperity, na bezpečnost potravin a krmiv 
a na systémy ochrany proti přírodním 

2. připomíná nedávnou dohodu týkající se 
víceletého finančního rámce (VFR) 
na období 2014–2020, v níž jsou vymezeny 
hlavní parametry ročních rozpočtů do roku 
2020; očekává, že se Rada nebude snažit 
prosadit restriktivní výklad specifických 
ustanovení; zdůrazňuje skutečnost, že 
každý roční rozpočet musí být v souladu s 
nařízením Rady (EU, Euratom) č. 
1311/20131 a s interinstitucionální 
dohodou ze dne 2. prosince 2013 o 
rozpočtové kázni, spolupráci v 
rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení2; je přesvědčen o tom, že 
všichni evropští občané kladou zásadní 
důraz na vysokou ochranu životního 
prostředí v Evropské unii, na zdraví 
jakožto předpoklad hospodářské 
prosperity, na bezpečnost potravin a krmiv 
a na systémy ochrany proti přírodním 
a člověkem způsobeným katastrofám;



AM\1033348CS.doc 5/11 PE537.188v03-00

CS

a člověkem způsobeným katastrofám;

______________________ ______________________
1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 
č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec 
na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 884).

1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 
č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec 
na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 884).

2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Jan Huitema
Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. připomíná nedávnou dohodu týkající se 
víceletého finančního rámce (VFR) 
na období 2014–2020, v níž jsou vymezeny 
hlavní parametry ročních rozpočtů do roku 
2020; očekává, že se Rada nebude snažit 
prosadit restriktivní výklad specifických 
ustanovení; zdůrazňuje skutečnost, že 
každý roční rozpočet musí být v souladu s 
nařízením Rady (EU, Euratom) č. 
1311/20131 a s interinstitucionální 
dohodou ze dne 2. prosince 2013 o 
rozpočtové kázni, spolupráci v 
rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení2 a neměl by být 
považován za záminku pro jednání o 
změně VFR; je přesvědčen o tom, že 
všichni evropští občané kladou zásadní 
důraz na vysokou ochranu životního 
prostředí v Evropské unii, na zdraví 
jakožto předpoklad hospodářské 
prosperity, na bezpečnost potravin a krmiv 
a na systémy ochrany proti přírodním 
a člověkem způsobeným katastrofám;

2. připomíná nedávnou dohodu týkající se 
víceletého finančního rámce (VFR) 
na období 2014–2020 zahrnujícího nové 
nástroje pružnosti, v níž jsou vymezeny 
hlavní parametry ročních rozpočtů do roku 
2020; očekává, že se Rada nebude snažit 
prosadit restriktivní výklad specifických 
ustanovení; zdůrazňuje skutečnost, že 
každý roční rozpočet musí být v souladu s 
nařízením Rady (EU, Euratom) č. 
1311/20131 a s interinstitucionální 
dohodou ze dne 2. prosince 2013 o 
rozpočtové kázni, spolupráci v 
rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení2; je přesvědčen o tom, že 
všichni evropští občané kladou zásadní 
důraz na vysokou ochranu životního 
prostředí v Evropské unii, na zdraví 
jakožto předpoklad hospodářské 
prosperity, na bezpečnost potravin a krmiv 
a na systémy ochrany proti přírodním 
a člověkem způsobeným katastrofám;

______________________ ______________________
1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 
č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 

1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 
č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 



PE537.188v03-00 6/11 AM\1033348CS.doc

CS

kterým se stanoví víceletý finanční rámec 
na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 884).

kterým se stanoví víceletý finanční rámec 
na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 884).

2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Julie Girling
Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že rok 2015 jakožto druhý 
rok nového VFR bude důležitý pro 
úspěšnou realizaci nových víceletých 
programů na období 2014–2020;
poukazuje na to, že aby nebylo brzděno 
provádění hlavních politik EU, je nutné, 
aby byly všechny programy zahájeny a v 
plném běhu co nejdříve;

3. zdůrazňuje, že rok 2015 jakožto druhý 
rok nového VFR bude důležitý pro 
úspěšnou realizaci nových víceletých 
programů na období 2014–2020;
poukazuje na to, že aby nebylo brzděno 
provádění hlavních politik EU, je nutné, 
aby byly všechny programy v plném běhu 
co nejdříve;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Julie Girling
Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. podotýká, že restriktivní fiskální 
politika pravděpodobně povede k 
nedostatku rozpočtových zdrojů na rok 
2015, a v této souvislosti vyjadřuje ochotu 
určit pozitivní i negativní priority, které 
umožní fiskální konsolidaci a podpoří 
udržitelný růst;

Or. en



AM\1033348CS.doc 7/11 PE537.188v03-00

CS

Pozměňovací návrh 7
Julie Girling
Návrh stanoviska
Bod 9

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9. podotýká, že rozpočet na rok 2015 bude 
v reálných číslech nižší než rozpočet na rok 
2013; v této souvislosti naléhavě žádá 
Komisi a členské státy, aby vynaložily 
maximální úsilí na urychlené přijetí všech 
partnerských dohod a operačních programů 
v roce 2014, aby se neztrácel další čas při 
zavádění nových investičních programů;
zdůrazňuje význam, jaký má pro 
vnitrostátní správní orgány ve všech fázích 
tohoto procesu plná podpora Komise;

9. vítá, že rozpočet na rok 2015 bude 
v reálných číslech nižší než rozpočet na rok 
2013; v této souvislosti naléhavě žádá 
Komisi a členské státy, aby vynaložily 
maximální úsilí na urychlené přijetí všech 
partnerských dohod a operačních programů 
v roce 2014, aby se neztrácel další čas při 
zavádění nových investičních programů;
zdůrazňuje význam, jaký má pro
vnitrostátní správní orgány ve všech fázích 
tohoto procesu plná podpora Komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Nicola Caputo
Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9a. připomíná, že program Horizont 2020 
bude přispívat k dosahování cílů v 
působnosti tohoto výboru v souvislosti s 
výzkumnými projekty v oblasti klimatu, 
zdraví, životního prostředí a zejména 
výroby energie z obnovitelných zdrojů 
prostřednictvím inovačních řešení; 
potvrzuje své odhodlání sledovat, jestli 
projekty odpovídají příslušným cílům, a 
průběh jejich provádění;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Jan Huitema
Návrh stanoviska



PE537.188v03-00 8/11 AM\1033348CS.doc

CS

Bod 12

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

12. poukazuje na to, že správou grantů, 
které tvoří převážnou část programu LIFE, 
bude pověřena Výkonná agentura pro malé 
a střední podniky (EASME);
poznamenává, že externalizace této části 
programu LIFE (+/– 206 milionů EUR) je 
předmětem memoranda o porozumění s 
agenturou EASME, které je v konečném 
stadiu jednání; zdůrazňuje, že jakmile bude 
toto memorandum podepsáno, budou 
agentuře EASME svěřeny i odpovídající 
operační prostředky;

12. poukazuje na to, že správou grantů, 
které tvoří převážnou část programu LIFE, 
bude pověřena Výkonná agentura pro malé 
a střední podniky (EASME);
poznamenává, že externalizace této části 
programu LIFE (+/– 206 milionů EUR) je 
předmětem memoranda o porozumění s 
agenturou EASME, které je v konečném 
stadiu jednání; vítá toto navýšení 
příspěvku z programu LIFE o 61,36 % 
agentuře EASME, která podporuje 
podnikání a inovace v oblastech 
souvisejících s životním prostředím; 
zdůrazňuje, že jakmile bude toto 
memorandum podepsáno, budou agentuře 
EASME svěřeny i odpovídající operační 
prostředky;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Jan Huitema
Návrh stanoviska
Bod 13

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13. je si vědom toho, že v návrhu rozpočtu 
na rok 2015 je zapsána dotace Komise ve 
výši 5,5 milionu EUR pro Evropskou 
agenturu pro chemické látky (ECHA) na
činnosti v oblasti biocidů a předchozího 
souhlasu (právní předpisy pro dovoz a 
vývoz nebezpečných chemických látek), 
přičemž se předpokládá, že agentura 
ECHA získá od výrobců poplatky ve výši 
3,25 milionu EUR; vyzývá Komisi, aby 
zajistila, aby byly k dispozici dostatečné 
zdroje pro případ, že v roce 2015 bude 
vybráno na poplatcích méně prostředků;

13. je si vědom toho, že v návrhu rozpočtu 
na rok 2015 je zapsána dotace Komise ve 
výši 5,5 milionu EUR pro Evropskou 
agenturu pro chemické látky (ECHA) na 
činnosti v oblasti biocidů a předchozího 
souhlasu (právní předpisy pro dovoz a 
vývoz nebezpečných chemických látek), 
přičemž se předpokládá, že agentura 
ECHA získá od výrobců poplatky ve výši 
3,25 milionu EUR; vyzývá Komisi, aby 
zajistila, aby byly k dispozici dostatečné zdroje 
pro případ, že v roce 2015 bude vybráno na 

poplatcích méně prostředků; žádá 
interinstitucionální pracovní skupinu pro 
agentury, aby se zabývala otázkou jasných 



AM\1033348CS.doc 9/11 PE537.188v03-00

CS

a transparentních pravidel pro 
financování agentur; 

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Giovanni La Via
Návrh stanoviska
Bod 14

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

14. konstatuje, že příspěvek Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky na rok 2015, 
který agentura požadovala a Komise 
přijala, činí 31,516 milionu EUR; je si 
vědom toho, že k této částce je třeba přidat 
zůstatek z roku 2013 ve výši 1,499 milionu 
EUR, takže celkový příspěvek v roce 2015 
bude činit 33,015 milionu EUR;
upozorňuje na to, že navrhovaný příspěvek 
nezahrnuje další prostředky potřebné k 
provádění právních předpisů v oblasti 
farmakovigilance, protože náklady na tuto 
činnost mají být pokryty z poplatků;
připomíná, že v červenci 2014 vstoupilo v 
platnost nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 658/20141 a že agentura bude 
muset nově rozvrhnout své stávající zdroje, 
aby zajistila financování činností 
souvisejících s farmakovigilancí;

14. konstatuje, že příspěvek Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky na rok 2015, 
který agentura požadovala a Komise 
přijala, činí 31,516 milionu EUR; je si 
vědom toho, že k této částce je třeba přidat 
zůstatek z roku 2013 ve výši 1,499 milionu 
EUR, takže celkový příspěvek v roce 2015 
bude činit 33,015 milionu EUR;
upozorňuje na to, že navrhovaný příspěvek 
nezahrnuje další prostředky potřebné k 
provádění právních předpisů v oblasti 
farmakovigilance, protože náklady na tuto 
činnost mají být pokryty z poplatků;
připomíná, že v červenci 2014 vstoupilo v 
platnost nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 658/20141 a že agentura bude 
muset nově rozvrhnout své stávající lidské 
a finanční zdroje, aby zajistila financování 
činností souvisejících s farmakovigilancí;

____________________ ____________________
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 658/2014 ze dne 15. května 2014 o 
poplatcích, které se platí Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky za 
vykonávání činností souvisejících s 
farmakovigilancí humánních léčivých 
přípravků (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 
112).

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 658/2014 ze dne 15. května 2014 o 
poplatcích, které se platí Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky za 
vykonávání činností souvisejících s 
farmakovigilancí humánních léčivých 
přípravků (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 
112).

Or. en



PE537.188v03-00 10/11 AM\1033348CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 12
Nicola Caputo
Návrh stanoviska
Bod 14

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

14. konstatuje, že příspěvek Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky na rok 2015, 
který agentura požadovala a Komise 
přijala, činí 31,516 milionu EUR; je si 
vědom toho, že k této částce je třeba přidat 
zůstatek z roku 2013 ve výši 1,499 milionu 
EUR, takže celkový příspěvek v roce 2015 
bude činit 33,015 milionu EUR;
upozorňuje na to, že navrhovaný příspěvek 
nezahrnuje další prostředky potřebné k 
provádění právních předpisů v oblasti 
farmakovigilance, protože náklady na tuto 
činnost mají být pokryty z poplatků;
připomíná, že v červenci 2014 vstoupilo v 
platnost nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 658/20141 a že agentura bude 
muset nově rozvrhnout své stávající zdroje, 
aby zajistila financování činností 
souvisejících s farmakovigilancí;

14. konstatuje, že příspěvek Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky na rok 2015, 
který agentura požadovala a Komise 
přijala, činí 31,516 milionu EUR; je si 
vědom toho, že k této částce je třeba přidat 
zůstatek z roku 2013 ve výši 1,499 milionu 
EUR, takže celkový příspěvek v roce 2015 
bude činit 33,015 milionu EUR;
upozorňuje na to, že navrhovaný příspěvek 
nezahrnuje další prostředky potřebné k 
provádění právních předpisů v oblasti 
farmakovigilance, protože náklady na tuto 
činnost mají být pokryty z poplatků;
připomíná, že v červenci 2014 vstoupilo v 
platnost nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 658/20141 a že agentura bude 
muset nově rozvrhnout své stávající zdroje, 
aby zajistila financování činností 
souvisejících s farmakovigilancí;
zdůrazňuje, že Evropská agentura pro 
léčivé přípravky je jednou z agentur 
vycházejících z potřeb průmyslu, které v 
posledních čtyřech letech neobdržely 
dodatečné pracovní místo pro provádění 
právních předpisů v oblasti 
farmakovigilance, což má za následek 
pomalejší zpracování spisů; proto nebude 
souhlasit s předpokládaným 5% snížením 
celkového počtu zaměstnanců agentury;

____________________ ____________________
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 658/2014 ze dne 15. května 2014 o 
poplatcích, které se platí Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky za 
vykonávání činností souvisejících s 
farmakovigilancí humánních léčivých 
přípravků (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 
112).

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 658/2014 ze dne 15. května 2014 o 
poplatcích, které se platí Evropské 
agentuře pro léčivé přípravky za 
vykonávání činností souvisejících s 
farmakovigilancí humánních léčivých 
přípravků (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 
112).



AM\1033348CS.doc 11/11 PE537.188v03-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Julie Girling
Návrh stanoviska
Bod 16

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

16. obecně není přesvědčen o tom, že 
externalizace služeb, jejímž účelem je 
zeštíhlit plán pracovních míst, bude 
dlouhodobě účinnější z hlediska nákladů, 
protože nad smluvními poskytovateli 
služeb je nutné vykonávat dohled a dávat 
jim pokyny, přičemž současně usilují 
o zisk;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Nils Torvalds
Návrh stanoviska
Bod 16 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

16a. upozorňuje na alarmující stav 
Baltského moře, který je důsledkem jeho 
specifické povahy a jeho mělkosti; 
zdůrazňuje, že opatření ke zlepšení stavu 
nejvíce znečištěného evropského moře 
musí být účelná a dlouhodobá a že je 
nutné tato opatření trvale podporovat v 
rámci příslušné rozpočtové položky.

Or. en


